Iam verò semper viridis, semperq; grauata

Lentiscus, triplici solita grandescere fœtu

Ter fruges fundens tria tempora monstrat arandi tandem exortu, atq; occasu Vergiliarum messem arationemq; cum vespertino Arcturi exortu tempus putandarum vitium, cum eiusdem matutino exortu tempus vindemiæ faciendæ græci Poetæ docebant, præsertim Hæsiodus, qui iisdem stellis vsus est ad significanda anni tempora, quibus hæc facienda erant. idcirco Aratus in Phœnom. in principio ita cecinit.

*ἐπιφύτω δ' αὖτ' ἐναυτὸν*

*ἄστειρος. ὅτε μάλιστα τετυγμὲν σμυδαίων*

*Ἀνθρακίων ἀργίων, ἐφ' ἑμπεδα πάντα φάντα.* id est.

prouidit verò ad annum

Stellas, quæ potissimum facienda indicarent

Hominibus temporum , quò stera cuncta nascerentur .  
 Hincq; ratio apparet, quomobrem hæc tantum sydera, inter  
 multa alia, clariora sint, atq; visu magis recepta apud auto-  
 res . Hippocratem autem, eundem modum præcipuè ( ni-  
 si hallucinor ) secutum esse credo ; quia viderit medicinæ  
 commodo esse hanc diuisionem , qua quidem anni tempora  
 describuntur, & præcipue hybernum, ac æstiuum in mino-  
 res partes distribuuntur quod doctè quidè Galenus expres-  
 sit eom. primo in primū Epidem. cum dixit, magnæ igitur  
 temperamenti differentiæ, quas etiam generales appellare  
 iuuat, annum in quatuor tempestates seiungunt, siue eas  
 inter se genere, siue specie differre dicas. at si harum singu-  
 las in magis, & minus partiaris, æstatem quidem in duas,  
 hyemem verò in partes tres seiunges. Quo loco manifestū  
 est Galenum voluisse, temporum diuisionem in minores  
 partes, accipi debere, à tempore in quo magis minusuè in  
 ipsis temperamenta, & qualitatum ipsarum intensiones, &  
 remissiones dominari perspiciuntur, & quidem optimè :  
 nam cum annus vniuersus nil aliud verè sit, quàm æstas, atq;  
 hyems; ( ver nanq; & autumnus particulæ potius æstatis,  
 ac hyemis quàm anni partes censendæ sunt ) considerans  
 Hippocrates, multo anteaquam sol primum Cancrī punctū  
 ingrederetur æstatis temperamentum vigere, ac priusquàm  
 attingeret primum Capricorni punctum, hybernā tempe-  
 rationem esse, idcircoq; illas mutationes accidere, qua-  
 rum obseruationem tantoperè commendabat; cū cerneret  
 Vergilias aptissimas esse, Canem quoq; & Arcturum, ad si-  
 gnificanda tempora harum mutationum, his vsus est, mul-  
 tam afferens suæ arti vtilitatem. præterquàm quod sunt, qui  
 credant eum aliquam vim inesse his stellis existimasse; quæ  
 res maximo cum detrimento, cum artis, tum illorum, qui  
 ea indigent, hac tempestate prætermittitur : hoc perspi-  
 cum sit, si ad Vergilias spectabimus, quarum ortus, & oc-  
 casus eius seculo ante duo solstitia erat 40. dierum spatio .  
 hæc forsitan in causa fuit inter alias, quomobrem Theo-  
 phrastus in diuisione anni libello de aquarum signis, præter  
 æquinoctiorum, & solstitiorum puncta, vt nos annotatione